Ya vimos que donde se inspira San Isidoro en lo referente al ayuno es en la Regla de San Agustín:

*Reg. Isidori*

3, 4 (ML 83, 871)

*Domans ieiuniis carnem quantum ualetudo corporis sinat.*

*Reg. ad seruos Dei*

4 (AH 496; ML 32, 1379)

*Carnem uestram domate ieiuniis et abstinentiae escae et potus quantum ualetudo corporis permittit.*

25. *Op. cit.*, p. 25.

b) *Dormitorio:*

Parece ofrecer alguna dificultad el parecido entre *Ben. 22, 3* «*Si potest fieri omnes in "uno loco dormiant"* sin autem multitudo non sinit, deni aut uiceni, cum senioribus qui super eos solliciti sint, pausent» e *Isid., 13, 1* «*Abbatem cum fratribus pariter in congregatione commorari oportet, ut communis conuersatio et testimonium bonae uitae, et reuerentiam praebeat disciplinae. Fratres quoque omnes, si possibile est, "in uno conclaui commorari decet"*. Quod si difficile fuerit, certe uel decem, quibus unus praeponendus est decanus, quasi rector et custos».

Creemos que la clave que nos daría la fuente falta, sería el parecido entre «in uno loco dormiant» (*Ben.*) e «in uno conclaui commorari» (*Isid.*) y este parecido falta. Por otra parte, San Isidoro habla de *decanos* y San Benito de *seniores*. Además los decanos (que presiden los grupos de diez) no es nada exclusivo de San Benito <sup>26</sup>.

Otro texto aducido por Klee es el de *Isid. 13, 2*: «...iuncta autem nocte dormientium lucerna locum inluminet» y *Ben. 22, 4*: «Candela iugiter in eadem cella ardeat usque mane». Creemos que no merece comentario.

Acerca del dormir dos en un mismo lecho ya dijimos más arriba.

Tampoco creemos que *Ben. 55, 16-17* sea fuente de *Isid. 13, 2*, textos en los que se habla de visitar los lechos de los monjes ya que Isidoro lo hace «ne quid indigeant, nec superfluum habeant» y Benito «propter opus peculiare, ne inueniatur» frases muy características.

c) *Clausura:*

Ya vimos la comparación entre *Isidoro, 1* y *Benito, 66-7*.

d) *Trabajo físico y espiritual:*

Aquí R. Klee hace depender a S. Isidoro de San Benito, pero sobre todo de la *Regula Tarnatensis*, fundado creemos en el siguiente texto que también se halla en la *Reg. Tarnatesis*:

*Regula Isidori, 5, 5*

...ut carminis uerbique Dei delectatione consolentur ipsum laborem.  
Si enim saeculares opifices inter

*Regula Tarnatensis, 8 (ML 66, 980)*

Haec sint uestra carmina nec ut uulgo aiunt *amatoriae cantiones*.

26. *Epist., 22, 35*.

ipsos labores *amatoria, turpia cantare non desinunt*, atque ita ora sua in cantibus et fabulis implicant, ut ab opere manus non subtrahant, quanto magis serui Christi: serui Christi: qui sic manibus operari debent, ut semper laudem Dei in ore habeant, et linguis eius psalmis et hymnis inseruiant.